
COMUNE DI MONTORO SUPERIORE – Provincia di Avellino – III Settore – Area Tecnico-
Manutentiva – Avviso – Procedura Negoziata per cottimo fiduciario  per l’affidamento dei lavori di 
completamento delle infrastrutture nell’area PIP in  Località Torchiati - Chiusa - II Lotto Stralcio -
Importo inferiore ad Euro 200.000,00 prima fase - A cquisizione istanze. In esecuzione della De-
termina a Contrarre n. 27 dell’ 11.03.2011.  
 
 
1. Denominazione, indirizzi e punti di contatto:  Comune di Montoro Superiore – Piazza Municipio, n.1 
- 83026 – (AV). 
Punti di contatto: ing.re Michele Antoniciello - tel. 0825.523021/4. 
Profilo di committente (URL): www.comune.montorosuperiore.av.it  
Ulteriori informazioni sono disponibili presso i punti di contatto sopra indicati. Le domande di partecipa-
zione vanno inviate ai punti di contatti sopra indicati. 
2. Denominazione conferita all’appalto dall’amminis trazione aggiudicatrice:  affidamento lavori 
pubblici: “P.I.P. in località Torchiati – Chiusa – Opere di Completamento II Lotto Stralcio”. 
3. Tipo di appalto e luogo di esecuzione, luogo di consegna o prestazione dei lavori:  Lavori Pub-
blici: Categoria OG.3 Classifica I. 
Luogo principale di esecuzione: Comune di Montoro Superiore – frazioni Torchiati - Chiusa. 
4. Importo a base di gara delle prestazioni in ogge tto:  EURO 199.931,61 – IVA esclusa di cui € 
198.804,99 per lavori soggetti a ribasso ed € 1.126,62 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso. 
5. Termine di esecuzione:  180 giorni decorrenti dalla data del verbale di consegna dei lavori. 
6. Modalità finanziamento di pagamento:  copertura finanziaria nel bilancio di questo Ente ed imputa-
zione all’int. n. 2110601 cap. 4 - bilancio corrente – introiti derivanti dalla vendita dei lotti; 
7. Soggetti ammessi alla gara:  Tutti i soggetti di cui all'articolo 34, del Decreto legislativo 12 aprile 
2006,n.163. 
Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione. 
8. Modalità e Termini di presentazione Istanza di P artecipazione: 
L’istanza di partecipazione alla procedura in oggetto, con la relativa documentazione richiesta, deve es-
sere inviata con qualsiasi mezzo - in plico chiuso sigillato – al Comune di Montoro Superiore (AV), 
all’indirizzo di cui al punto 1) del presente bando. 
Sul plico, oltre all’indicazione completa del mittente, dovrà essere riportata la seguente dicitura: 
“Richiesta di partecipazione alla procedura per l’affidamento dei lavori di COMPLETAMENTO DELLE 
INFRASTRUTTURE NELL’AREA PIP IN LOCALITA’ TORCHIATI – CHIUSA – II LOTTO STRALCIO. 
L’istanza deve pervenire, pena l’esclusione, entro e non oltre il termine perentorio delle ore 12:00 del 
giorno 12 aprile 2011 . 
La consegna del “Plico” è a totale rischio dell’istante e farà fede esclusivamente il protocollo di ingresso 
dell’Ufficio Protocollo del Comune di Montoro Superiore (AV). Non saranno ritenute valide le istanze per-
venute oltre il termine perentorio dianzi indicato. 
Il plico, a pena di non ammissione dell’istanza, dovrà contenere la seguente documentazione: 

1. Domanda di partecipazione con i dati professionali e fiscali del concorrente con indicazione del 
numero di fax dove l’amministrazione aggiudicatrice deve far pervenire ogni successiva comuni-
cazione. 

2. Dichiarazione resa nelle forme di legge con la quale il concorrente attesta il possesso dei requisiti 
tecnici e professionali, nonché i requisiti di ordine generale richiesti. 

9. Requisiti tecnici: 
9.a i concorrenti devono possedere attestazione, rilasciata da società di attestazione (SOA) di cui al 
D.P.R. n. 34/2000, regolarmente autorizzata, in corso di validità, per la Categoria OG 3 classifica I. 
10. Requisiti di ordine generale:  Il concorrente dovrà attestare il possesso dei requisiti di cui all’articolo 
38 del Decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e for-
niture in attuazione. 
11. Criterio di aggiudicazione:  All’affidamento dei lavori si procederà con il criterio del prezzo più bas-
so, inferiore a quello posto a base di gara, determinato mediante offerta a prezzi unitari. 
12. Ulteriori Informazioni: 
• Con la presente procedura non viene costituita alcuna graduatoria, alcuna attribuzione di punteggio 

o di altra classifica di merito. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 20 del  28 Marzo 2011



• L’invito a presentare l’offerta sarà rivolto ad almeno cinque operatori economici, con le procedure di 
cui all’articolo 38, comma 6, della Legge Regione Campania 27.02.2007, n 3 e art. 125 comma 8 del 
Decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163; 

• Si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida. 
• Al momento dell’affidamento dei lavori, verrà stipulato apposito Contratto Pubblico. 
13. Trattamento dati Personali:  Il Responsabile del Trattamento dei dati, ai sensi dell’art. 4 – 1° Com-
ma, lettera g) – del Decreto Legislativo n 196 del 30.06.2003, è : l’ing.re Michele Antoniciello 
14. Responsabile del Procedimento:  ai sensi dell’art. 6, della L.R. 27.02.2007, n 3 e Legge 7.08.1990, 
n 241, è : ing.re Michele Antoniciello – Comune di Montoro Superiore – Piazza Municipio, n. 1 - 83026 – 
(AV) - Tel. 0825.523021 /4. 
 
Montoro Superiore, lì 14/03/2011 

                                                                                   Il Responsabile del Settore 
                                                                                   ing. Michele Antoniciello 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 20 del  28 Marzo 2011


	BURC n. 20 del  28 Marzo 2011

